

Dong Jin Precision Slovakia, s.r.o.

**SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA
Z AUDITU ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY
K 31. DECEMBRU 2018**

A

**SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM
ZÁKONOV A INÝCH PRÁVNÝCH
PREDPISOV**

Dong Jin Precision Slovakia, s.r.o.

Výročná správa za rok 2018

Dátum: 4. marca 2019

Vypracoval: Gabriela Emanuel

Výročná správa za rok 2018-OBSAH

Výročná správa za rok 2018-OBSAH	2
1. Všeobecné údaje o spoločnosti	2
1.1. Údaje obchodného registra s komentárom	2
Právna forma	2
Základné imanie	2
Spoločníci, oprávnené osoby konať v mene spoločnosti, najvyšší orgán spoločnosti	3
Predmet činnosti	3
1.2. Dodávateľsko-odberateľské vzťahy	3
Postavenie na trhu	4
1.3. Popis výrobnéj činnosti	4
Licencie, práva, vývoj a výskum	4
1.4. Vplyv na životné prostredie	4
1.5. Konsolidovaná účtovná závierka, držba akcií a podielov v iných podnikateľských subjektoch	5
1.6. Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia	5
Stav na trhu televíznych komponentov za uplynulé roky	5
Udalosti osobitného významu	5
2. Zhodnotenie minulých období od 2003 - 2018	5
2.1. Založenie spoločnosti – rok 2003	6
2.2. Popis jednotlivých účtovných období	6
2004 - 2013	6
2014 až 2017	6
3. Hospodárenie v roku 2018	6
3.1. Trh elektrotechnického priemyslu	6
3.2. Aktivity v roku 2018 podľa ekonomických oblastí (súvaha a výsledovka)	6
Majetok a investície	7
Financie, bankové úvery a iné	7
Pohl'adávky – z obchodných vzťahov, iné pohl'adávky	7
Vzťah k štátnemu rozpočtu, splatná a odložená daň	7
Základné imanie a kapitálové fondy	8
Záväzky – z obchodných vzťahov, dlhodobých prenájomov (leasingy) a iné	8
Ľudské zdroje	8
Materská spoločnosť, sesterské spoločnosti a jej vplyv na aktivity spoločnosti	8
Environmentálna činnosť	8
Hospodárske výsledky spoločnosti a návrh na rozdelenie zisku za rok 2017	9
4. Očakávaný vývoj a rezervy spoločnosti	9
Obraz spoločnosti a verejný život	9
Financie a vlastné zdroje	9
Firemná kultúra a „stret“ dvoch kultúr	9
Vzdelávanie a sociálna politika	9
Výrobné kapacity a investície	9
Dodávateľsko-odberateľské vzťahy	10
Cestná nákladná preprava a doprava	10
Dopad na životné prostredie	10
Zhodnotenie situácie a tendencie v budúcnosti	10
5. Účtovná závierka a správa audítora za 2018	

1.Všeobecné údaje o spoločnosti

1.1.Údaje obchodného registra s komentárom

Spoločnosť Dong Jin Precision Slovakia, s.r.o. bola založená 16. apríla 2003 a zapísaná v obchodnom registri Bratislava I., v oddelení sro pod číslom 28721/B, po zmene sídla spoločnosti v obchodnom registri Okresného súdu Trnava oddiel Sro vložka číslo: 14364/T. IČO: 35 856 866.

Právna forma

Právna forma spoločnosti je spoločnosť s ručením obmedzeným.

Sídlo spoločnosti je na Galantskej ulici 592, 925 63 Dolná Streda.

Základné imanie

Pri vzniku spoločnosti bolo zložené základné imanie vo výške 200 tisíc Sk, ktoré bolo v januári 2004 zvýšené na 18 094 tisíc Sk a v marci 2004 na 28 262 tisíc Sk. V júli 2004 bolo základné imanie zvýšené na 34 194 tisíc Sk a v októbri 2004 na 117 953 tisíc Sk. Základné imanie je splatené v plnom rozsahu. Od 1. januára 2009 v súvislosti s prechodom na novú menu EUR bolo základné imanie prekonvertované do EUR vo výške 3 915 322 EUR (konverzný kurz 1 EUR = 30,126 SKK) podľa prepočtu vykonaného Obchodným registrom. V ostatných rokoch neprišlo k žiadnym zmenám základného imania.

Spoločníci, oprávnené osoby konať v mene spoločnosti, najvyšší orgán spoločnosti

Spoločníkom je právnická osoba so sídlom v Kórejskej republike a to:

Don Jin Precision Co. Ltd., Ojeon-dong 260-6, Uiwang-si, Kórejská republika, ktorá sa od 1. januára 2010 premenovala na Dong Jin Hitech Co., Ltd. so sídlom Sinbong-gil 232beon-gil, Yeongin-myeon 126, Asan-si, Chungcheongnam-do, Korea.

Dňa 5. decembra 2016 vymenovala materská spoločnosť nového konateľa slovenskej spoločnosti pána Yoon Joon-Shik, ktorý koná v mene spoločnosti samostatne. Pán Song Bum Eui bol odvolaný z funkcie konateľa v máji 2017. Dňa 15. marca 2018 bol za konateľa spoločnosti vy menovaný pán Han Kyung Su. Obidvaja konatelia konajú samostatne. Interne sú rozdelené kompetencie konateľov tak, že pán Han Kyung Su je hlavným riaditeľom spoločnosti a pán Yoon Joon-Shik ho zastupuje v jeho neprítomnosti.

Najvyšším orgánom spoločnosti je valné zhromaždenie spoločníkov.

Predmet činnosti

Hlavným premetom činnosti od roku 2003 je:

- kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod),
- kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod),
- výroba tovaru z plastov,
- tvarovanie kovov za studena.

Účtovná jednotka nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Materská spoločnosť v roku 2007 založila so 100 % vkladom spoločnosť Dong Jin Industrial Slovakia, s.r.o., ktorá je sesterskou spoločnosťou účtovnej jednotky. Koncom roku 2008 materská spoločnosť založila so 100 % vkladom spoločnosť Dongjin Sebes, Kft, ktorá v roku 2014 ukončila svoju činnosť. V roku 2009 materská spoločnosť založila so 100 % vkladom Dongjin Korus v Rusku. Od roku 2014 mala sesterskú spoločnosť aj v Poľsku Dongjin Electronics Poland SP z o.o, ktorá ukončila svoju činnosť v roku 2016.

1.2. Dodávateľsko-odberateľské vzťahy

Spoločnosť je strategickým subdodávateľom spoločnosti Samsung Electronics Slovakia, s.r.o.

Postavenie na trhu

Dong Jin Precision Slovakia, s.r.o. je dodávateľom niektorých zahraničných spoločností pôsobiacich na lokálnom trhu, ktoré sú taktiež úzko previazané so spoločnosťou Samsung Electronics Slovakia, s.r.o., prípadne spoločnosťami patriacimi do skupiny Samsung Group.

Materiál používaný na výrobu sa obstaráva prevažne z Južnej Kórey a z niektorých členských štátov Európskej únie (Nemecko, Maďarsko, Česká republika, Poľsko, Rakúsko, Belgicko, Slovinsko) od spoločností odsúhlasených naším hlavným odberateľom. Lokálne spoločnosti subjekt vyberá formou viacerých ponúk s dôrazom na odporúčania a predošlé skúsenosti. Koncom roka materiál dovážaný z tretích krajín výrazne klesol z dôvodu reštrikčných opatrení na import kovových tovarov zo strany EU (tzv. dovozné licencie, ktoré obmedzujú množstvo na určité obdobie. Po naplnení množstva sa platí tzv. dodatočné clo, čo výrazne zvyšuje náklady na dovoz a sledovanie je administratívne náročné)

1.3. Popis výrobnéj činnosti

Podnikateľský subjekt vykonáva aktivity v oblasti spracovateľského priemyslu, výsledkom ktorých sú komponenty využívané pri montáži obrazoviek skupiny Samsung Electronics určené pre európsky trh, Rusko a Egypt.

Spoločnosť sa snaží diverzifikovať svoje podnikateľské riziko a preto v roku 2016 začala svoju podnikateľskú činnosť aj v automobilovom priemysle. Spoločnosť považovala túto oblasť aktivít za doplnkovú bohužiaľ vzhľadom na neustále problémy a vykazovanú stratu túto činnosť ukončila v apríli 2018 odpredaním strojov a zásob spoločnosti Shin Heung Slovakia s.r.o.

Licencie, práva, vývoj a výskum

Spoločnosť k zachovaniu svojej nepretržitej činnosti nevyhnutne nepotrebuje investovať a rozvíjať výskum a vývoj. Všetky nové technológie sú diktované od hlavného zákazníka, sú riešené prevažne cez nákup licencií a poplatkov za použitie autorských a technologických práv materskou spoločnosťou v Kórei.

1.4. Vplyv na životné prostredie

V súlade s oficiálnym stanoviskom z Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky, výrobný proces tvarovania kovov za studena a výroba plastov nemá podstatný vplyv na životné prostredie.

V roku 2018 spoločnosť nepoužívala materiály, komponenty a technologické procesy, ktoré by negatívne pôsobili na kvalitu životného prostredia vzhľadom na konečného zákazníka, ktorému spoločnosť Samsung garantuje zdravotnú nezávadnosť a kvalitu konečného produktu.

Všetky odpady likviduje v súlade so slovenskou legislatívou. Spoločnosť priebežne eviduje druh a množstvá odpadov, ohlasuje predpísané údaje štátnym orgánom, vyhodnocuje objem a druh odpadu vyprodukovaného pri výrobe podľa zákonom stanovených požiadaviek. Pre svoju výrobnú činnosť používa iba chemické látky a prostriedky schválené systémom REACH a vedie ich evidenciu, dodržiava prevenciu pri manipulácii s nebezpečnými látkami. Zároveň sama monitoruje dopad na kvalitu životného prostredia (meranie hlučnosti a vibrácií).

1.5. Konsolidovaná účtovná závierka, držba akcií a podielov v iných podnikateľských subjektoch

Spoločnosť nevlastní akcie, dočasné listy, obchodné podiely, akcie, dočasné listy v iných podnikateľských subjektoch, nemá povinnosť konsolidovanej účtovnej závierky.

1.6. Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po skončení účtovného obdobia

Po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje táto výročná správa, nenastali udalosti osobitného významu, ktoré by významne ovplyvnili finančné výkazy spoločnosti a spôsobili, že čiastky vykázané v štatutárnej účtovnej závierke k 31. decembru 2018 by nezodpovedali skutočnosti v deň zostavenia tejto výročnej správy.

Stav na trhu televíznych komponentov za uplynulé roky

Koncom roka 2008 sa celosvetovo prejavila hospodárska kríza, ktorá začiatkom roka 2009 významne zasiahla slovenskú priemyselnú výrobu, čo sa odzrkadlilo vo finančných plánoch spoločnosti na roky 2010 až 2013. Oproti tomu rok 2014 zaznamenal výrazný vzrast vďaka rôznym udalostiam konajúcich sa v priebehu roka (majstrovstvá sveta v hokeji a futbale, olympiáda a podobne). Rok 2015 zaznamenal výrazný prepád oproti roku 2014. Rok 2016 bol historicky najlepším za celý čas fungovania spoločnosti. Celosvetovo trh s televíznymi výrobkami zaznamenáva pokles, nakoľko technologická revolúcia (CRT na LCD) už odznela a k novým technologickým skokom zatiaľ neprišlo. Z tohto dôvodu v roku 2017 došlo k dramatickému poklesu výnosov a tento trend výhľadovo bude pokračovať aj v nasledujúcich rokoch. Spoločnosť zatiaľ neuvažuje o ukončení aktivít na Slovensku v najbližších 5 rokoch.

Udalosti osobitného významu

Okrem skutočností uvedenej vyššie a skutočností uvedených v poznámkach k účtovným výkazom zostaveným k 31. decembru 2018, ktoré sú súčasťou prílohy č. 1 tejto výročnej správy, po skončení účtovného obdobia, za ktoré sa vyhotovila táto výročná správa, nenastali žiadne ďalšie skutočnosti osobitného významu, ktoré by bolo nevyhnutné uviesť v tejto výročnej správe.

2. Zhodnotenie minulých období od 2003 - 2018

2.1. Založenie spoločnosti – rok 2003

Spoločnosť bola založená v roku 2003. V tomto období spoločnosť nevyvíjala výrobné aktivity.

Spoločnosť pripravovala všetky nevyhnutne potrebné prostriedky na začatie obchodných aktivít ako vhodné priestory, ľudské zdroje, možnosti financovania investícií (úverové a leasingové zdroje) a podobne.

2.2. Popis jednotlivých účtovných období

Spoločnosť má zhodný hospodársky rok s rokom kalendárnym. Na manažérskych postoch pôsobia zahraniční zamestnanci. Spoločnosť doposiaľ nečerpala žiadnu podporu zo štátu ani jej neboli poskytnuté žiadne úľavy.

2004 - 2013

Popis týchto období je uvedený vo výročnej správe za obdobie končiace sa k 31. decembru 2015.

2014 až 2017

Náhly nárast tržieb v roku 2014 nemal udržateľný charakter v roku 2015. Oproti tomu, rok 2016 patril k najlepším rokom, za celé fungovanie Spoločnosti. V roku 2017 odvetvie celosvetovo zaznamenalo dramatický prepád tržieb z dôvodu výrazného zníženia dopytu po TV komponentoch. Napriek tomu Spoločnosť bola schopná udržať výsledok v kladných číslach.

3. Hospodárenie v roku 2018

3.1. Trh elektrotechnického priemyslu

V roku 2017 poklesol predaj výrobkov a služieb oproti minulým rokom a tento trend pokračoval aj v roku 2018, kedy pokles tržieb medziročne klesol o 40,67 %.

3.2. Aktivity v roku 2018 podľa ekonomických oblastí (súvaha a výsledovka)

Majetok a investície

Hodnota investícií bola na rekordnom minime za fungovanie spoločnosti. Spoločnosť odpredala majetok viac ako 17-násobne vyššej hodnote ako obstarala nový. Odpredaj majetku sa týkal najmä ukončenia automobilovej činnosti.

Zásoby

Štruktúra a cena vstupných materiálov (oceľové pozinkované plechy, nakupované komponenty vstupov a plastový granulát „resin“) sa výrazne nezmenila. Spoločnosť využíva fixné objednávky (množstvo a cena) na 3 mesiace vopred. Spoločnosť minimalizuje stav zásob, aby znížila riziko nepredajnosti jej produktov. Medziročne celkový stav zásob mierne vzrástol o 3,40 %. Výrazne vzrástol objem nepotrebných zásob (37,91 %), čo súvisí s ukončením výroby niektorých modelov TV alebo presunom ich výroby do iných krajín (Maďarsko) spoločnosťou Samsung Electronics Slovakia. Spoločnosť má prisľúbené, že odberateľ tieto zásoby odkúpi alebo pokryje aspoň 50 % vyčíslených nákladov.

Financie, bankové úvery a iné

Spoločnosť čerpala úver koncom roku 2017, čo jej umožnilo uhradiť všetky záväzky (najmä voči materskej spoločnosti) splatené. Spoločnosť zriadila záložné práva na majetok spoločnosti (budova, pozemok a strojné zariadenia) v súvislosti s čerpaním úverov splátkových a kontokorentných úverov. V roku 2018 úver riadne splácala a nečerpala žiadne iné úvery.

Podrobnosti o úvere a bankových transakciách sú uvedené v poznámkach k účtovným výkazom za rok 2018.

Pohl'adávky – z obchodných vzťahov, iné pohl'adávky

Spoločnosť nemala zabezpečené pohl'adávky proti platobnej neschopnosti.

Pri väčšine pohl'adávok nie je dôvod pochybovať o tom, že pohl'adávky z obchodného styku budú splatené. (väčšina pohl'adávok po splatnosti sú so splatnosťou do 30 dní).

Sesterská spoločnosť Dong Jin Industrial Slovakia má najväčší podiel z objemu neuhradených pohl'adávok po splatnosti viac ako 1 rok. Obe spoločnosti majú záujem danú situáciu riešiť.

Detaily o tvorbe opravných položiek a štruktúre pohl'adávok sú uvedené v poznámkach k účtovným výkazom za rok 2018.

Vzťah k štátnemu rozpočtu, splatná a odložená daň

Spoločnosť si svoje povinnosti voči štátnym rozpočtom jednotlivých krajín riadne plní.

Podrobnosti o dani z príjmov sú uvedené v poznámkach k účtovným výkazom za rok 2018.

Základné imanie a kapitálové fondy

Dňa 4. marca 2019 valné zhromaždenie rozhodlo, že zisk vo výške 245 tisíc EUR sa preúčtuje na účet 428-nerozdelený zisk spoločnosti minulých období. Vlastné imanie vzrástlo o 245 tisíc EUR čo predstavuje čistý zisk po zdanení za rok 2018.

Závazky – z obchodných vzťahov, dlhodobých prenájmov (leasingy) a iné

Väčšina záväzkov z obchodných vzťahov sú v splatnosti resp. po splatnosti do 30 dní. Záväzky voči inštitúciám sociálneho zabezpečenia a verejného zdravotného poistenia sú hradené načas. Spoločnosť má výbornú platobnú disciplínu. V priebehu roka 2018 Spoločnosť neuzavrela žiadnu novú leasingovú zmluvu.

Podrobné informácie o záväzkoch a ich štruktúre sú uvedené v poznámkach k účtovným výkazom za rok 2018 v časti IV.3.

Ľudské zdroje

Charakter výroby umožňuje zamestnávať ľudí s nízkym vzdelaním, avšak manuálne zručných. V roku 2018 spoločnosť znížila priemerný stav kmeňových zamestnancov o 20 %.

Pravidelná potreba zabezpečenia pracovnej sily počas silných výrobných období je riešená prostredníctvom ADZ.

ADZ zabezpečujú pracovnú silu najmä prostredníctvom kandidátov z „tretích“ krajín s patričnými legislatívnymi podmienkami a profesijnými skúsenosťami.

Materská spoločnosť, sesterské spoločnosti a jej vplyv na aktivity spoločnosti

Materská spoločnosť je jedným z najväčším dodávateľom materiálu (podieľa sa približne 14,49 % na materiálových nákladoch). Obstaranie služieb (licencií, technického poradenstva, manažérske náklady) tvorí okolo 28,07 % z celkových nákladov na služby.

Manažment

Firemným jazykom je angličtina. Zahraniční zamestnanci sú zamestnaní na základe pracovných zmlúv podľa platných slovenských právnych predpisov a zároveň využívali výhody vyplývajúce zo zmluvy medzi Slovenskou republikou a Kórejskou republikou o sociálnom zabezpečení.

Environmentálna činnosť

Spoločnosť likviduje odpad v súlade so slovenskou legislatívou a každoročne sa snaží zavádzať opatrenia, ktoré vedú k postupnému odbúraniu negatívneho vplyvu na životné prostredie. Spoločnosť pociťuje značnú administratívnu záťaž v súvislosti s aplikáciou legislatívy do praxe. V oblasti ochrany vôd spoločnosť v r. 2017 inštalovala a uviedla do prevádzky novú technológiu na úpravu technologickej vody pre tvárniace stroje na lisovanie plastov, čím znížila spotrebu vody na technologicke účely a zároveň sa proces úpravy vody stal efektívnejší a tým aj hospodárnejší a ekologickejší.

Hospodárske výsledky spoločnosti a návrh na rozdelenie zisku za rok 2017

Vlastné imanie v roku 2017 spoločnosti narástlo iba mierne (o 0,77 %). Zisk po zdanení za rok 2018 materská Spoločnosť ponechala v Spoločnosti. Manažment navrhol, aby sa hospodársky výsledok za rok 2018 previedol na nerozdelený zisk minulých období.

4. Očakávaný vývoj a rezervy spoločnosti

Obraz spoločnosti a verejný život

Výrobný proces môže mať za následok rôzne rušivé vplyvy na bezprostredné okolie. Spoločnosť sa ich snaží eliminovať rôznymi technologickými zlepšeniami alebo bezpečnostnými opatreniami k spokojnosti všetkých zúčastnených strán.

Financie a vlastné zdroje

Spoločnosť má rezervy v možnosti čerpania dotácií, grantov a niektorých kapitol Európskych fondov, prípadne podporu z miestnej samosprávy (napríklad na podporu zamestnanosti v regióne).

Firemná kultúra a „stret“ dvoch kultúr

Rozdielne kultúrne prostredie sa odzrkadľuje aj v ponímaní firemnej kultúry a v rozhodovacom procese.

Zahraničný manažment z roka na rok deleguje právomoci na nižšie stupne riadenia, čo zrýchľuje rozhodovací proces a zosťihľuje organizačnú štruktúru.

Vzdelávanie a sociálna politika

Stav na trhu práce a zvyšujúca konkurencia vytvárajú tlak na kvality riadiacich pracovníkov.

Atribút vzdelávania a sociálnej politiky môže vytvoriť pridanú hodnotu pre našu spoločnosť vo veľmi konkurenčnom prostredí. Táto oblasť podlieha schváleniu vrcholového manažmentu a následnej odbornej aplikácii v našom prostredí prostredníctvom riadiacich pracovníkov.

Oblasť elektrotechnického priemyslu, v ktorom Spoločnosť pôsobí, v ďalších rokoch bude pod tlakom nábehu výroby veľkých automobilových projektov. Z tohto dôvodu Spoločnosť očakáva úbytok pracovnej sily z kmeňového stavu a celkovo útlm jej činnosti.

Výrobné kapacity a investície

V roku 2018 Spoločnosť pokračuje v projektoch na zvýšenie povedomia zamestnancov v oblasti BOZP a požiarnej ochrany a zvyšovania ich zručností.

Dodávateľsko-odberateľské vzťahy

Spoločnosť by sa chcela viac zamerať na využívanie lokálnych zdrojov a možností dodávateľsko-odberateľských vzťahov najmä v automobilovom priemysle.

Cestná nákladná preprava a doprava

Objem prepravy a dopravy je priamo úmerný odbytu. V budúcich rokoch očakáva Spoločnosť pokles. Náklady na dopravu a prepravu môže výrazne ovplyvniť len zmena kategorizácie spoplatnenej cestnej siete (napríklad v roku 2013 spôsobila nárast nákladov o 50 %) a nárast cien pohonných hmôt.

Vzhľadom na stav a možnosti vozového parku, spoločnosť sa bude v budúcnosti orientovať na externých dopravcov.

Dopad na životné prostredie

Zvýšená hlučnosť je neustále monitorovaná Regionálnym úradom pre verejné zdravotníctvo. Spoločnosť má stále otvorené rôzne možnosti vo zvýšení efektivity separácie a recyklácie výrobných odpadov, čo sa postupne snaží začleňovať do interných výrobných postupov. Vedľajším výsledkom zvyšovania efektivity výroby a výťažnosti materiálu je znížené zaťaženie životného prostredia.

Zhodnotenie situácie a tendencie v budúcnosti

V rámci životného cyklu podniku sa spoločnosť nachádza za svojím vrcholom. Orientácia na jedného odberateľa má nepriaznivé dopady na Spoločnosť najmä v období stagnácie elektrotechnického priemyslu.

Spoločnosť hľadá nové možnosti odbytu aj mimo skupiny Samsung, aby aj v období prepadu a dramatickej zmeny podnikateľského prostredia mohla byť konkurencieschopná, resp. mohla pokračovať vo svojej činnosti.

5. Účtovná závierka a správa audítora za 2018

Podrobnosti o stave účtovnej jednotky, o významných rizikách a neistotách, finančné a nefinančné ukazovatele, zhodnotenie stavu obsahuje priložená účtovná závierka za rok 2018.

Účtovná závierka spoločnosti za rok 2018 bola vypracovaná v súlade s platným zákonom o účtovníctve č. 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov.

Účtovná závierka spoločnosti za rok končiaci sa k 31. decembru 2018 bola overená zmluvným audítorm:

Deloitte Audit s.r.o.
licencia SKAU č. 014
zodpovedný audítor Ing. Patrik Ferko, FCCA
licencia UDVA č. 1045
Digital Park II, Einsteinova 23, 851 01 Bratislava
Slovenská republika

Dátum vydania audítorskej správy: 28. februára 2019

Účtovná závierka spoločnosti k 31. decembru 2018 bude zverejnená v súlade s platnou legislatívou.

Dong Jin Precision Slovakia, s.r.o.

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Spoločníkovi a konateľom spoločnosti Dong Jin Precision Slovakia, s.r.o.:

SPRÁVA Z AUDITU ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti Dong Jin Precision Slovakia, s.r.o. (ďalej len „spoločnosť“), ktorá zahŕňa súvahu k 31. decembru 2018, výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti k 31. decembru 2018 a výsledku jej hospodárenia za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov sa bližšie uvádza v odseku *Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky*. Od spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky vrátane Etického kódexu audítora, ktoré sú relevantné pre náš audit účtovnej závierky, a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že získané audítorské dôkazy poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán spoločnosti zodpovedá za zostavenie účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz v súlade so zákonom o účtovníctve, a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán spoločnosti považuje za potrebné pre zostavenie účtovnej závierky, aby neobsahovala významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky štatutárny orgán zodpovedá za zhodnotenie schopnosti spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú reálnu možnosť než tak urobiť.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, ktorá obsahuje názor audítora. Primerané uistenie predstavuje vysoký stupeň uistenia, ale nie záruku, že audit vykonaný podľa Medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí prípadnú významnú nesprávnosť. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a považujú sa za významné, ak by bolo opodstatnené očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne ovplyvnia ekonomické rozhodnutia používateľov, ktoré boli prijaté na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus počas celého auditu. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnej účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a vykonávame audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre názor audítora. Riziko neodhalenia významnej nesprávnej v dôsledku podvodu je vyššie ako riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie aby sme vyjadrili názor na efektívnosť interných kontrol spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód, ako aj primeranosť účtovných odhadov a súvisiacich informácií zverejnených štatutárnym orgánom.
- Predkladáme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne používa účtovnú zásadu nepretržitého pokračovania v činnosti, a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú takéto zverejnené informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery však vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane zverejnených informácií, ako aj to, či účtovná závierka verne zobrazuje uskutočnené transakcie a udalosti.

SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM ZÁKONOV A INÝCH PRÁVNÝCH PREDPISOV

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky sme zodpovední za oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a za vyhodnotenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Vyhodnotili sme, či výročná správa spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Podľa nášho názoru, na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2018 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o spoločnosti a jej situácii, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávne vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Okrem toho uvedieme, či sme zistili významné nesprávne vo výročnej správe na základe našich poznatkov o spoločnosti a jej situácii, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky.

Bratislava 6. marca 2019



Ing. Patrik Ferko, FCCA
zodpovedný audítor
Licencia UDVA č. 1045

V mene spoločnosti
Deloitte Audit s.r.o.
Licencia SKAu č. 014

Úč POD

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA



podnikateľov v podvojnóm účtovníctve

zostavená k

3 1 . 1 2 . 2 0 1 8

Číselné údaje sa zaozvučujú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevypĺnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Daňové identifikačné číslo	Účtovná závierka	Účtovná jednotka	Mesiac	Rok
2 0 2 0 2 8 9 9 2 0	☒ riadna	☐ malá	od 0 1	2 0 1 8
IČO	☐ mimoriadna	☒ veľká	Za obdobie do 1 2	2 0 1 8
3 5 8 5 6 8 6 6	☐ priebežná	(vyznačí sa x)	Bezprostredne predchádzajúce obdobie od 0 1	2 0 1 7
SK NACE			do 1 2	2 0 1 7
2 5 . 9 9 . 0				

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč POD 1-01)

(v celých eurách)

☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)

(v celých eurách)

☒ Poznámky (Úč POD 3-01)

(v celých eurách)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

D o n g J i n P r e c i s i o n S l o v a k i a , s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

G a l a n t s k á

Číslo

5 9 2

PSČ

Obec

9 2 5 6 3 D o l n á S t r e d a

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

T r n a v a , o d d . : S r o , v l . č . : 1 4 3 6 4 / T

Telefónne číslo

Faxové číslo

0 3 1 / 7 8 3 8 6 8 3

E-mailová adresa

f i n a n c i a l @ d o n g j i n . s k

Zostavená dňa:

2 8 . 0 2 . 2 0 1 9

Schválená dňa:

0 4 . 0 3 . 2 0 1 9

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 2 8 9 9 2 0

IČO 3 5 8 5 6 8 6 6



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	2	3	4
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto 2	Netto 3	
	Spolu majetok (r. 02 + r. 33 + r. 74)	01	2 9 8 1 1 6 9 4	1 4 8 5 9 9 1 7		
			1 4 9 5 1 7 7 9		1 5 1 3 4 4 9 9	
A.	Neobežný majetok (r. 03 + r. 11 + r. 21)	02	1 9 3 3 2 1 9 7	4 6 8 8 4 9 4		
			1 4 6 4 3 7 0 4		5 9 0 2 7 6 3	
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03	4 8 7 6 8	2 9 7 2		
			4 5 7 9 6		4 0 5 3	
A.I.1.,	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05	4 8 7 6 8	2 9 7 2		
			4 5 7 9 6		4 0 5 3	
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07				
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - 093	09				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11	1 7 7 8 3 4 2 9	4 6 8 5 5 2 2		
			1 3 0 9 7 9 0 7		5 8 9 8 7 1 1	
A.II.1.	Pozemky (031) - 092A	12	8 8 0 8 3	8 8 0 8 3		
					8 8 0 8 3	
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13	5 8 3 6 5 6 5	2 3 9 0 6 0 9		
			3 4 4 5 9 5 6		2 6 9 7 0 9 6	
3.	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí (022) - /082, 092A/	14	1 1 8 5 8 7 8 1	2 2 0 6 8 3 0		
			9 6 5 1 9 5 1		3 1 1 3 5 3 2	

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 2 8 9 9 2 0

IČO 3 5 8 5 6 8 6 6



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
			1	Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
				Korekcia - časť 2		
	Spolu majetok (r. 02 + r. 33 + r. 74)	01		2 9 8 1 1 6 9 4	1 4 8 5 9 9 1 7	
				1 4 9 5 1 7 7 9	1 5 1 3 4 4 9 9	
A.	Neobežný majetok (r. 03 + r. 11 + r. 21)	02		1 9 3 3 2 1 9 7	4 6 8 8 4 9 4	
				1 4 6 4 3 7 0 4	5 9 0 2 7 6 3	
A.I.	Dlhodobý nehmotný majetok súčet (r. 04 až r. 10)	03		4 8 7 6 8	2 9 7 2	
				4 5 7 9 6	4 0 5 3	
A.I.1.,	Aktivované náklady na vývoj (012) - /072, 091A/	04				
2.	Softvér (013) - /073, 091A/	05		4 8 7 6 8	2 9 7 2	
				4 5 7 9 6	4 0 5 3	
3.	Oceniteľné práva (014) - /074, 091A/	06				
4.	Goodwill (015) - /075, 091A/	07				
5.	Ostatný dlhodobý nehmotný majetok (019, 01X) - /079, 07X, 091A/	08				
6.	Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok (041) - 093	09				
7.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok (051) - /095A/	10				
A.II.	Dlhodobý hmotný majetok súčet (r. 12 až r. 20)	11		1 7 7 8 3 4 2 9	4 6 8 5 5 2 2	
				1 3 0 9 7 9 0 7	5 8 9 8 7 1 1	
A.II.1.	Pozemky (031) - 092A	12		8 8 0 8 3	8 8 0 8 3	
					8 8 0 8 3	
2.	Stavby (021) - /081, 092A/	13		5 8 3 6 5 6 5	2 3 9 0 6 0 9	
				3 4 4 5 9 5 6	2 6 9 7 0 9 6	
3.	Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí (022) - /082, 092A/	14		1 1 8 5 8 7 8 1	2 2 0 6 8 3 0	
				9 6 5 1 9 5 1	3 1 1 3 5 3 2	

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 2 8 9 9 2 0

IČO 3 5 8 5 6 8 6 6



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2	
			Brutto - časť 1	Netto 2	Netto 3
			Korekcia - časť 2		
4.	Pestovateľské celky trvalých porastov (025) - /085, 092A/	15			
5.	Základné stádo a ťažné zvieratá (026) - /086, 092A/	16			
6.	Ostatný dlhodobý hmotný majetok (029, 02X, 032) - /089, 08X, 092A/	17			
7.	Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok (042) - 094	18			
8.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok (052) - /095A/	19			
9.	Opravná položka k nadobudnutému majetku (+/- 097) +/- 098	20			
A.III.	Dlhodobý finančný majetok súčet (r. 22 až r. 32)	21	1 5 0 0 0 0 0		
			1 5 0 0 0 0 0		
A.III.1.	Podielové cenné papiere a podiely v prepojených účtovných jednotkách (061A, 062A, 063A) - /096A/	22			
2.	Podielové cenné papiere a podiely s podielovou účasťou okrem v prepojených účtovných jednotkách (062) - /096A/	23			
3.	Ostatné realizovateľné cenné papiere a podiely (063A) - 096A	24			
4.	Pôžičky prepojeným účtovným jednotkám (066A) - 096A	25	1 5 0 0 0 0 0		
			1 5 0 0 0 0 0		
5.	Pôžičky v rámci podielovej účasti okrem prepojeným účtovným jednotkám (066A) - 096A	26			
6.	Ostatné pôžičky (067A) - /096A/	27			
7.	Dlhové cenné papiere a ostatný dlhodobý finančný majetok (065A, 069A, 06XA) - 096A	28			

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 2 8 9 9 2 0

IČO 3 5 8 5 6 8 6 6



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Index/C113 Index/C113B c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
8.	Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - 096A	29			
9.	Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)	30			
10.	Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/	31			
11.	Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/	32			
B.	Obežný majetok (r. 34 + r. 41 + r. 53 + r. 66 + r. 71)	33		1 0 4 6 9 0 3 7	1 0 1 6 0 9 6 2
				3 0 8 0 7 5	9 2 0 3 5 6 5
B.I.	Zásoby súčet (r. 35 až r. 40)	34		2 7 8 4 4 6 9	2 4 9 9 8 7 6
				2 8 4 5 9 3	2 4 1 4 9 5 6
B.I.1.	Materiál (112, 119, 11X) - /191, 19X/	35		1 8 1 6 3 1 2	1 6 2 2 6 1 1
				1 9 3 7 0 1	1 5 4 2 4 1 5
2.	Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby (121, 122, 12X) - /192, 193, 19X/	36		5 0 0 7 6 0	4 3 5 8 2 5
				6 4 9 3 5	3 4 5 2 6 9
3.	Výrobky (123) - 194	37		4 6 7 3 9 7	4 4 1 4 4 0
				2 5 9 5 7	5 2 7 2 7 2
4.	Zvieratá (124) - 195	38			
5.	Tovar (132, 133, 13X, 139) - /196, 19X/	39			
6.	Poskytnuté preddavky na zásoby (314A) - /391A/	40			
B.II.	Dlhodobé pohľadávky súčet (r. 42 + r. 46 až r. 52)	41		5 4 1 9 8	5 4 1 9 8
					1 1 1 1 4
B.II.1	Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 43 až r. 45)	42			

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 2 8 9 9 2 0

IČO 3 5 8 5 6 8 6 6



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie				Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																			
			1	Brutto - časť 1		Netto 2		Netto 3																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
				Korekcia - časť 2																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
1.a.	Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	43																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
1.b.	Pohľadávky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	44																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	45																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	46																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	47																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	48																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/	49																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
6.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	50																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
7.	Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	51																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																								
8.	Odložená daňová pohľadávka (481A)	52		5	4	1	9	8		5	4	1	9	8																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												</

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 2 8 9 9 2 0

IČO 3 5 8 5 6 8 6 6



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	Brutto - časť 1	
				Korekcia - časť 2	Netto 2
					Netto 3
1.c.	Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/	57		1 7 0 2 7 6 9	1 7 0 1 6 9 9
				1 0 7 0	2 8 8 8 5 2 9
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	58			
3.	Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	59			
4.	Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/	60			
5.	Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA, 398A) - /391A/	61			
6.	Sociálne poistenie (336) - /391A/	62			
7.	Daňové pohľadávky a dotácie (341, 342, 343, 345 346, 347) - /391A/	63			6 5 8 7 2 9
8.	Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)	64			
9.	Iné pohľadávky (335A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/	65		7 3 6 7	7 3 6 7
					1 7 1 8 2
B.IV.	Krátkodobý finančný majetok súčet (r. 67 až r. 70)	66			
B.IV.1.	Krátkodobý finančný majetok v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	67			
2.	Krátkodobý finančný majetok bez krátkodobého finančného majetku v prepojených účtovných jednotkách (251A, 253A, 256A, 257A, 25XA) - /291A, 29XA/	68			
3.	Vlastné akcie a vlastné obchodné podieľy (252)	69			
4.	Obstarávaný krátkodobý finančný majetok (259, 314A) - 291A	70			

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 2 8 9 9 2 0

IČO 3 5 8 5 6 8 6 6



Ozna- čenie a	STRANA AKTÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie		Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	3	
			Brutto - časť 1 Korekcia - časť 2	Netto 3	
B.V.	Finančné účty súčet r. 72 až r. 73	71	5 7 5 5 8 1 1	5 7 5 5 8 1 1	3 1 3 2 5 6 8
B.V.1.	Peniaze (211, 213, 21X)	72	2 7 0 2	2 7 0 2	4 1 9 4
2.	Účty v bankách (221A, 22X +/-261)	73	5 7 5 3 1 0 9	5 7 5 3 1 0 9	3 1 2 8 3 7 4
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 75 až r. 78)	74	1 0 4 6 0	1 0 4 6 0	2 8 1 6 9
C.1.	Náklady budúcich období dlhodobé (381A, 382A)	75	4 1 2	4 1 2	1 6 5 0
2.	Náklady budúcich období krátkodobé (381A, 382A)	76	1 0 0 4 8	1 0 0 4 8	1 3 8 7 2
3.	Príjmy budúcich období dlhodobé (385A)	77			
4.	Príjmy budúcich období krátkodobé (385A)	78			1 2 6 4 7

Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
	Spolu vlastné imanie a záväzky r. 80 + r. 101 + r. 141	79	1 4 8 5 9 9 1 7	1 5 1 3 4 4 9 9
A.	Vlastné imanie (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100)	80	9 4 3 0 5 5 8	9 1 8 5 3 3 8
A.I.	Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)	81	3 9 1 5 3 2 2	3 9 1 5 3 2 2
A.I.1.	Základné imanie (411 alebo +/- 491)	82	3 9 1 5 3 2 2	3 9 1 5 3 2 2
2.	Zmena základného imania +/- 419	83		
3.	Pohľadávky za upísané vlastné imanie (-/+353)	84		
A.II.	Emisné ážio (412)	85		
A.III.	Ostatné kapitálové fondy (413)	86		
A.IV.	Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89	87	3 9 1 5 3 2	3 9 1 5 3 2
A.IV.1.	Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 422)	88	3 9 1 5 3 2	3 9 1 5 3 2
2.	Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podieľy (417A, 421A)	89		

Súvaha Úč
POD 1 - 01

DIČ 2 0 2 0 2 8 9 9 2 0

IČO 3 5 8 5 6 8 6 6



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
A.V.	Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92	90		
A.V.1.	Štatutárne fondy (423, 42X)	91		
2.	Ostatné fondy (427, 42X)	92		
A.VI.	Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)	93		
A.VI.1	Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 414)	94		
2.	Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)	95		
3.	Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)	96		
A.VII.	Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99	97	4 8 7 8 4 8 3	4 8 0 8 1 3 3
A.VII.1.	Nerozdelený zisk minulých rokov (428)	98	9 6 4 3 7 7 8	9 5 7 3 4 2 8
2.	Neuhradená strata minulých rokov (-/429)	99	- 4 7 6 5 2 9 5	- 4 7 6 5 2 9 5
A.VIII.	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení +/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)	100	2 4 5 2 2 1	7 0 3 5 0
B.	Záväzky (r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 140)	101	5 4 2 8 9 3 0	5 9 4 8 6 1 0
B.I.	Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)	102	3 2 4 9 1 2	5 4 1 4 1 1
B.I.1.	Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 106)	103		
1.a.	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	104		
1.b.	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)	105		
1.c.	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)	106		
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	107		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	108		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 47XA)	109		
5.	Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)	110		
6.	Dlhodobé prijaté preddavky (475A)	111		
7.	Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)	112		
8.	Vydané dlhopisy (473A/-/255A)	113		
9.	Záväzky zo sociálneho fondu (472)	114	2 5 7 6 7	3 4 0 2 0
10.	Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)	115	2 9 9 1 4 5	5 0 7 3 9 1
11.	Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	116		
12.	Odložený daňový záväzok (481A)	117		

Súvaha (Úč
POD 1-01)

DIČ 2 0 2 0 2 8 9 9 2 0

IČO 3 5 8 5 6 8 6 6



Ozna- čenie a	STRANA PASÍV b	Číslo riadku c	Bežné účtovné obdobie 4	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie 5
B.II.	Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120	118	1 7 1 7 4 3	1 8 1 0 1 0
B.II.1.	Zákonné rezervy (451A)	119		
2.	Ostatné rezervy (459A, 45XA)	120	1 7 1 7 4 3	1 8 1 0 1 0
B.III.	Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)	121	1 2 4 9 9 8 4	1 8 7 4 9 9 2
B.IV.	Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)	122	2 7 7 2 9 4 9	2 4 3 8 4 3 9
B.IV.1	Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)	123	2 2 4 7 3 0 9	1 9 6 8 7 7 3
1.a	Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	124	6 3 6 2 3 3	5 8 5 3 7 7
1.b	Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	125		
1.c	Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)	126	1 6 1 1 0 7 6	1 3 8 3 3 9 6
2.	Čistá hodnota zákazky (316A)	127		
3.	Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	128		
4.	Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)	129		
5	Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)	130		
6	Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)	131	9 1 2 7 1	1 1 3 2 5 4
7.	Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)	132	5 2 1 6 5	6 5 9 7 0
8.	Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)	133	1 7 1 7 5 5	8 0 8 8 0
9.	Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)	134		
10.	Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)	135	2 1 0 4 4 9	2 0 9 5 6 2
B.V.	Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138	136	2 8 4 3 3 4	2 8 7 7 5 0
B.V.1.	Zákonné rezervy (323A, 451A)	137	6 7 0 6 4	9 1 6 2 5
2.	Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)	138	2 1 7 2 7 0	1 9 6 1 2 5
B.VI.	Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)	139	6 2 5 0 0 8	6 2 5 0 0 8
B.VII.	Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, I-/255A)	140		
C.	Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)	141	4 2 8	5 5 1
C.1.	Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)	142		
2.	Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)	143	4 2 8	5 5 1
3.	Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)	144		
4.	Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)	145		



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť																		
			Bežné účtovné obdobie									Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie									
			1									2									
.	Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)	01		2	4	1	5	3	2	5	6			4	1	3	5	5	3	4	0
**	Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)	02		2	6	0	3	3	5	0	2			4	3	8	7	6	1	8	8
I.	Tržby z predaja tovaru (604, 607)	03					1	5	2	2	1					9	7	1	9	3	
II.	Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)	04		2	4	0	5	1	5	5	2			4	1	1	7	8	9	1	3
III.	Tržby z predaja služieb (602, 606)	05					8	6	4	8	3					7	9	2	3	4	
IV.	Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/- účtová skupina 61)	06					-	2	2	5	9			-	1	2	2	0	5	3	
V.	Aktivácia (účtová skupina 62)	07			6	1	4	7	6	4					6	0	0	5	6	0	
VI.	Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)	08		1	2	0	8	6	7	0				1	9	3	8	9	7	9	
VII.	Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 646, 648, 655, 657)	09				5	9	0	7	1				1	0	3	3	6	2		
**	Náklady na hospodársku činnosť spolu (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26)	10		2	5	6	8	6	0	8	5			4	3	2	6	8	4	3	0
A.	Náklady vynaložené na obstaranie predaného tovaru (504, 507)	11				1	5	1	7	6					9	7	1	1	9		
B.	Spotreba materiálu, energie a ostatných neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)	12		1	7	1	5	0	3	4	2			3	0	9	7	4	2	4	4
C.	Opravné položky k zásobám (+/-) (505)	13				4	3	5	1	7						6	8	0	6		
D.	Služby (účtová skupina 51)	14		3	8	4	3	3	7	0				6	5	6	5	1	4	9	
E.	Osobné náklady súčet (r. 16 až r. 19)	15		2	4	1	1	5	0	5				2	6	9	6	2	7	0	
E.1.	Mzdové náklady (521, 522)	16		1	7	5	3	9	1	2				1	9	8	4	0	8	9	
2.	Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva (523)	17																			
3.	Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526)	18			5	3	0	5	3	7					5	8	3	1	5	2	
4.	Sociálne náklady (527, 528)	19			1	2	7	0	5	6					1	2	9	0	2	9	
F.	Dane a poplatky (účtová skupina 53)	20			3	2	4	5	8						2	8	6	5	3		
G.	Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)	21		8	8	1	1	2	9					8	9	1	0	5	6		
G.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (551)	22		8	8	1	1	2	9					8	9	6	4	5	9		
2.	Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)	23													-	5	4	0	3		
H.	Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a predaného materiálu (541, 542)	24		1	2	8	4	4	8	7				1	9	3	5	4	7	3	
I.	Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)	25			1	3	5	1	1						2	8	1	0			
J.	Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)	26			1	0	5	9	0						7	0	8	5	0		
***	Výsledok hospodárenia z hospodárskej činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)	27		3	4	7	4	1	7						6	0	7	7	5	7	



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2
*	Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)	28	3 7 1 3 3 5 6	4 1 9 0 5 2 8
**	Výnosy z finančnej činnosti spolu (r. 30 + r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44)	29	3 0 5 1 4	4 4 4 8 7
VIII.	Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)	30		
IX.	Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 32 až r. 34)	31		
IX.1.	Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)	32		
2.	Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)	33		
3.	Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)	34		
X.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 36 až r. 38)	35		
X.1.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)	36		
2.	Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A)	37		
3.	Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)	38		
XI.	Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)	39	3 0 5 1 3	3 0 4 5 3
XI.1.	Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)	40	3 0 0 0 0	2 9 4 7 4
2.	Ostatné výnosové úroky (662A)	41	5 1 3	9 7 9
XII.	Kurzové zisky (663)	42	1	1 4 0 3 3
XIII.	Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)	43		
XIV.	Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)	44		
**	Náklady na finančnú činnosť spolu (r. 46 + r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54)	45	5 7 1 3 6	4 3 3 5 7 3
K.	Predané cenné papiere a podiely (561)	46		
L.	Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)	47		
M.	Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)	48		4 0 0 0 0 0
N.	Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)	49	4 9 4 3 1 2	1 3 0 4 4
N.1.	Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)	50		
2.	Ostatné nákladové úroky (562A)	51	4 9 4 3 2	1 3 0 4 4
O.	Kurzové straty (563)	52	7	4 1 2 2
P.	Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)	53		
Q.	Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)	54	7 6 9 7	1 6 4 0 7

DIČ 2 0 2 0 2 8 9 9 2 0

IČO 3 5 8 5 6 8 6 6



Ozna- čenie a	Text b	Číslo riadku c	Skutočnosť	
			Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
			1	2
...	Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)	55	- 2 6 6 2 2	- 3 8 9 0 8 6
....	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)	56	3 2 0 7 9 5	2 1 8 6 7 1
R.	Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)	57	7 5 5 7 4	1 4 8 3 2 1
R.1.	Daň z príjmov splatná (591, 595)	58	1 1 8 6 5 7	9 0 2 2 2
2.	Daň z príjmov odložená (+/-) (592)	59	- 4 3 0 8 3	5 8 1 0 0
S.	Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)	60		
...	Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)	61	2 4 5 2 2 1	7 0 3 5 0